
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Předmět žádosti: 

 
Žádost o poskytnutí údajů o výši prokazatelné ztráty společnosti České dráhy, a. s., 
za jednotlivá období platnosti jízdního řádu od kalendářního roku 2007 do kalendářního 
roku 2019 deklarovanou touto obchodní společností v rámci plnění jejích povinností 
(provozování veřejné drážní osobní dopravy ve sjednaném rozsahu) dle smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících (dle zákona č. 194/2010 Sb.) a smluv 
o závazku veřejné služby uzavřených mezi Olomouckým krajem a společností České 
dráhy, a. s. Prokazatelnou ztrátou se přitom rozumí jak předpokládaná výše prokazatelné 
ztráty, tak skutečná výše prokazatelné ztráty. 

Poskytnuté informace: 

 
Vámi požadované informace Vám předkládáme v příloze k tomuto sdělení za roky 2007 
až 2015. Za rok 2016 je znám pouze odborný odhad na tento kalendářní rok. Za roky 
2017 až 2019 nejsou Vámi požadované informace známy. Odborný odhad prokazatelné 
ztráty se předkládá v posledním kalendářním čtvrtletí roku, který předchází kalendářnímu 
roku, na který se odborný odhad zpracovává. Skutečnou prokazatelnou ztrátu dopravce 
vyčíslí v rámci vyúčtování prokazatelné ztráty až po skončení daného kalendářního roku 
a ukončení zpracování účetnictví za daný kalendářní rok. 
 
Od roku 2010 je součástí prokazatelné ztráty také prokazatelná ztráta z poskytování 
žákovského jízdného. Do roku 2009 byla poskytována na základě samostatné smlouvy. 

 

Informace zpracoval:  

8. 6. 2016, Mgr. Karla Unzeitigová, odbor dopravy a silničního hospodářství 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 Prokazatelná ztráta za roky 2007 – 2016 dopravce České dráhy, a. s. 
 
 



Prokazatelná ztráta  za roky 2007 - 2016   
        Dopravce České dráhy,  a. s. 

         
           Popis 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Odborný odhad dopravce 
na daný kalendářní rok 

303 000 000 312 000 000 622 066 000 569 217 000 591 425 000 627 835 000 643 988 000 646 950 000 661 252 000 664 745 000 

Odborný odhad dopravce 
na daný kalendářní rok - 
žákovské jízdné 

13 092 000 12 628 000 12 618 000 0 0 0 0 0 0 0 

Skutečnost prokazatelné 
ztráty daného 
kalendářního roku 

302 927 946,55 661 798 000 636 630 000 599 920 000 602 068 000 608 298 000 627 970 326 639 405 000 646 478 000 xxx 

Skutečnost prokazatelné 
ztráty daného 
kalendářního roku - 
žákovské jízdné 

12 443 070 12 305 099,44 13 078 489,50 0 0 0 0 0 0 0 

 


